
1

  SIGLA numero delib.      data

C.C. 15 17/04/2011

ORIGINALE

Oggetto: 

DETERMINAZIONE GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER L’ANNO 2011.

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
- seduta pubblica ordinaria di prima convocazione  -

L'anno duemilaundici addì diciassette del mese di aprile alle ore 17,30, presso Palazzo Taverna in 
Arconate.

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, sotto la presidenza del Sen. 
Mario Mantovani – Sindaco - si é riunito  il Consiglio  Comunale.

Eseguito l'appello, risultano:

n° Cognome e nome presente assente
_________________________________________________________________________________________________________

1 MANTOVANI MARIO si
2 MANTOVANI VITTORIO MARIA ISAIA si
3 DONI ANDREA si (g)
4 CERIOTTI SILVANA si
5 ZINI DANIELE si
6 PAROTTI ELISA CLEOFE si
7 NAGGI PIERMARIO si
8 ROLFI VALENTINA si
9 PEDRETTI OMAR si (g)
10 CALLONI MARIA GABRIELLA si 
11 PINOTTI MARCO si
12 TUNICI ANTONIA si
13 ROLFI GIUSEPPE si
14 DI PASQUALE LORENZA ADELAIDE si
15 BATTAGLIA ANNA si (g)
16 OSSOLA ANGELO si
17 DI PAOLO MARIO si

_________________________________________________________________________________________________________

Totale 14 3
_________________________________________________________________________________________________________
Assessori esterni

1 AIROLDI                     GIUSEPPE si
2 MONOLO LUCA si 
3 PAROTTI GIUSEPPE si
4             ROLFI                        MAURIZIO si
5 SILVESTRI                 FRANCESCO si

Assiste il Segretario Comunale, dott. Francesco Mazzarella,  che  provvede alla redazione del 
presente verbale.

Riscontrata la validità dell'adunanza dal numero degli intervenuti, il Presidente Sen. Mario Mantovani
prosegue la seduta seguendo la trattazione dell'ordine del giorno del 8/04/2011 prot. n°2958.

ARCONATE
COMUNE D’EUROPA

Provincia di Milano



2

OGGETTO: DETERMINAZIONE GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER 
L’ANNO 2011.

Il Sindaco – Presidente – comunica che il gettone di presenza per le sedute consiliari rimane di 
euro 18,00.=  ed invita l’assessore al bilancio Giuseppe Parotti ad illustrare l’argomento.

La Commissione consiliare Finanze e Tributi, nella seduta del 13/4/2011, ha approvato la 
proposta a maggioranza relativa.

Il Sindaco pone in votazione per alzata di mano l’approvazione:
Assenti n°  3 (Doni A., Pedretti O., Battaglia A.)
Presenti n°14
Favorevoli n°10
Contrari n°  4 (Rolfi Giuseppe, Di Pasquale L.A., Ossola A., Di Paolo M.)

Il Presidente proclama: è approvato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ritenuto anche per l’anno 2011 l’applicazione del gettone di presenza, nella misura di 
legge, per le sedute del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari permanenti come 
previsto dal Regolamento di funzionamento del consiglio comunale. 

Visto l’art.82 del D. Lgs. n. 267 in data 18.08.2000 disciplinante le indennità spettanti agli 
Amministratori Locali;

Visto il Decreto del Ministro dell'Interno in data 4/04/2000, n°119, con il quale sono stati 
aggiornati i limiti massimi delle indennità previste per gli amministratori locali;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 in data 11/04/2010, con la quale si 
determinava in €. 18,00 il gettone di presenza  spettante ai Consiglieri Comunali per l’anno 2010;

Atteso che l’attribuzione del gettone di presenza spetta a ciascun consigliere anche per 
l’effettiva partecipazione alle riunioni delle commissioni consiliari, istituite presso questo ente, 
formalmente convocate;

Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2011, approvato nella seduta odierna;

Acquisiti i pareri favorevoli riportati in allegato e resi ai sensi dell’art. 49, el D.Lgs. n. 
267/2000;

D E L I B E R A

1) di fissare per l’anno 2011, in €. 18,00.= il gettone di presenza spettate a ciascun 
Consigliere Comunale per l’effettiva partecipazione alle riunioni dei Consigli Comunali e 
delle Commissioni consiliari permanenti, formalmente convocate, conformemente a quanto 
previsto dal Decreto del Ministro dell’Interno 04.04.2000, n. 119,

2) di dare atto che la spesa alla corresponsione delle suddette indennità agli Amministratori 
trova imputazione all’intervento n. 10300 – Cap. 1130/80 del Bilancio dell’esercizio 2011, 
approvato con precedente deliberazione nella seduta odierna.



3

  Il Presente verbale viene sottoscritto ai sensi dell’art.58 del Regolamento del Consiglio Comunale

IL SINDACO
f.to Sen. Mario Mantovani

   IL CONSIGLIERE ANZIANO       IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Vittorio Maria Isaia Mantovani               f.to Francesco Mazzarella

_____________________________________________________________________________

  REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124 del T.U.E.L. 18/08/2000, n°267)

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 
_________________________, per rimanervi esposta per 15 gg. consecutivi.

lì, ______________________ Il Responsabile dell’Area Amministrativa
                   Giovanni Airoldi

_____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art.134, comma 3°,  del T.U.E.L. 18/08/2000, n°267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione é stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità, di cui all'art.127 del T.U.E.L. 18/08/2000, n°267, per cui la stessa E' DIVENUTA 
ESECUTIVA  ai sensi del 3° comma dell'art.134  del T.U.E.L. 18/08/2000, n°267
lì,____________________

Il Segretario Comunale
  Francesco Mazzarella

_____________________________________________________________________________

http://f.to
http://f.to
http://f.to

